referentes  à  proposta  e  documentação  de  habilitação  serão  válidos  para
todos os efeitos legais, inclusive para comprovação e prestação de contas.

9.18. Do valor estimado da contratação

9.18.1. VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO

9.18.2. O valor global anual estimado da contratação é de R$ 49.812,16
(Quarenta e nove mil,  oitocentos e doze reais e dezesseis centavos).
Esse valor é composto pelo valor mensal da contratação, conforme ANEXO
B  - Planilhas de Formação de Preços, estimado em R$  3.941,43  (três mil,
novecentos  e  quarenta  e  um  reais  e  quarenta  e  três  centavos),
multiplicado por 12 meses, e acrescido do valor referente ao ressarcimento
máximo anual do custo para a conta vinculada  (na hipótese de cobrança das
tarifas pelos bancos), conforme as recomendações do CNMP, que é de R$
2.515,00 (Dois mil, quinhentos e quinze reais).

9.18.3. O cálculo do ressarcimento da conta vinculada segue a Tabela
Tarifas  de  Pessoa  Jurídica,  divulgada  em  21/01/2023,  pelo  Banco  do
Brasil. Abaixo, seguem os valores para esclarecimento:

9.18.3. Despesas com conta vinculada

Abertura de conta (evento único) R$ 655,00 R$ 655,00

[...]

9.38 Adotar as providências necessárias para a abertura da conta vinculada de
depósito em garantia, conforme item 3.6 anterior, nos termos da IN SEGES/MPDG nº 5/2017

10. VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO

10.1 O valor global anual estimado da contratação é de R$ 49.812,16
(Quarenta e nove mil, oitocentos e doze reais e dezesseis centavos). Esse valor é composto
pelo valor mensal da contratação, conforme ANEXO B - Planilhas de Formação de Preços,
estimado em R$ 3.941,43 (três mil, novecentos e quarenta e um reais e quarenta e três
centavos), multiplicado por 12 meses, e acrescido do valor referente ao ressarcimento
máximo anual do custo  para a conta vinculada (na hipótese de cobrança das tarifas pelos
bancos), conforme as recomendações do CNMP, que é de R$ 2.515,00 (Dois mil, quinhentos
e quinze reais).

10.2 O cálculo do ressarcimento da conta vinculada segue a Tabela Tarifas de
Pessoa Jurídica, divulgada em 21/01/2023, pelo Banco do Brasil. Abaixo, seguem os
valores para esclarecimento:

Despesas com a conta vinculada  anual
Abertura de conta (evento único) R$ 655,00 R$ 655,00

[...]

14.1 A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA pelos serviços de limpeza e
conservação, com fornecimento de postos de SERVENTE DE LIMPEZA, no quantitativo
necessário para realização das atividades, sendo o quantitativo mínimo 01 (um) posto, o valor
global mensal estimado de R$ 3.941,43 (Três mil novecentos e quarenta e um reais e quarenta
e três centavos).

14.2 A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pelos serviços de prestação de
serviço efetivamente prestados, a importância mensal CONTRATADA, nas seguintes
condições:  

14.2.1 O pagamento será efetuado até o 5º (quinto) dia útil após o atesto da nota